[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  004/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. VERA LÚCIA DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja estudada a possibilidade de o município efetuar a construção de um redutor de velocidade, tipo travessia elevada, na Avenida Perimetral Pedro Pereira Borges, em frente ao Supermercado Geraldo.
JUSTIFICATIVA:

           O local onde solicita a referida travessia elevada é um trecho de muita circulação de pedestres, devido aos vários comércios existentes no local, como supermercado, posto de combustível, loja de roupas, lava jato, lanchonete, além do que a população de Estiva tem o costume de fazer caminhadas próximo ao local.

           Tal medida se faz necessária para dar maior segurança à população, pois o fluxo de trânsito dificulta a travessia de um lado para o outro da avenida, além do que, com a referida obra a velocidade dos veículos automotores que por ali trafegam será efetivamente reduzida.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 17 de janeiro de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Vera Lúcia da Silva
Vereadora

1